14) ,.In December, 1703, the talk at the Austrian Capital was that the Court
would have to be carrled to Gratz in Styria, while PVench and Bavariens shook
handes with the Hungárián rebels in the streets of Vienna” (Public Record
Office Manuscripts (Hannover), State Papers 81,160. Poley 's letter of December
17/28, 1703) Trevelyan 1. m. I. köt. 321 1.

olaszországi erők főparíincsnokát sürgősen hazarendelik az itáliai
hadszíntérről, kinevezik a haditanács elnökévé és megbízzák a
magyarországi hadműveletek irányításával, csak éppen pénzt és
katonát nem adnak hozzá**).